安县农〔2024〕38号                     签发人：王瑞江

是否公开：是                           办理结果:A
关于对安阳县第十六届人大第四次会议

第113号建议的答复

尊敬的李保群代表：

您提出的关于“加快农村农业发展”的建议已收悉，现答复如下：

安阳县农业农村局以习近平新时代中国特色社会主义思想为指导，全面学习贯彻党的二十大精神，二十届二中全会、中央农村工作会议精神，围绕保障粮食和重要农产品稳定安全供给，持续强化基层农技推广体系科技服务能力建设和高素质农民队伍建设。

我县培育了５名业务精通、服务优良的农技推广骨干人才、70余名基层农技人员和70名辐射带动能力强、示范作用好的农业科技示范主体。不断完善“专家+技术指导员+示范基地+科技示范主体+辐射带动户”链式推广服务机制，示范推广我县农业主推技术 ，其中有绿色食品原料（小麦、玉米）标准化生产技术一项。每年对1/3以基层农技员开展先进成果普及培训，持续提升农技推广队伍能力素质。

聚焦提升技术技能水平、提升产业发展能力、提升综合素质素养，高质量培育粮食安全守护者、产业发展带头人和乡村振兴主力军，为推进乡村全面振兴、加快建设农业现代化提供坚实人才保障。2023年高素质农民培育441人，2024年，我县计划高素质农民培育165人。

今后我们要不断加强现代农业科技推广应用，把发展农业科技放在更加突出位置，推进农业现代化实现高质量发展，欢迎代表监督。‌
                               2024年7月10日

联系单位： 安阳县农业农村局

联系电话： 0372-2611163
联 系 人： 孙仁杰

抄送：县人大联络科（3份）、县督查局（1份）
— 4 —

— 5 —